

P R O T O K Ó Ł Nr XLII/17
Z SESJI
Rady Miejskiej Stronia Śląskiego
z dnia 31 sierpnia 2017 roku

XLII sesja Rady Miejskiej odbyła się w dniu 31 sierpnia 2017 roku w Stroniu Śląskim, rozpoczęła się o godzinie 10:45, zakończyła się o godzinie 13:30. Obradom przewodniczył Pan Ryszard Wiktor. Protokolantem była Agnieszka Gawron.

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Pan Ryszard Wiktor Przewodniczący Rady Miejskiej o godzinie 10:45 otworzył XLII sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego, przywitał wszystkich zebranych. Następnie stwierdził prawomocność obrad, na sali obecnych było 15 radnych, lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXIX, XL, XLI sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.
4. Przygotowanie jednostek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2017 – 2018.

Temat przygotowuje Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2017 rok – **projekt nr 1.**
6. Podjęcie uchwały w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik – **projekt nr 2.**
7. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami Gminy Stronie Śląskie konsultacji społecznych dotyczących wyboru projektów przeznaczonych do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego Gminy Stronie Śląskie na 2018 rok – **projekt nr 3.**
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/11/10 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania, pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych – **projekt nr 4.**
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Strategii Rozwoju Sołectwa Stronie Wieś na lata 2017 – 2025 – **projekt nr 5.**

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność przez Gminę Stronie Śląskie od osoby fizycznej nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie Stronie Wieś, Gmina Stronie Śląskie – **projekt nr 6.**
11. Podjęcie uchwały w sprawie apelu skierowanego do Burmistrza Stronia Śląskiego o podjęcie działań zmierzających do nabycia na własność przez Gminę Stronie Śląskie od osoby fizycznej nieruchomości niezabudowanych, położonych w obrębie Stronie Wieś, Gmina Stronie Śląskie – **projekt nr 7.**
12. Podjęcie uchwały w sprawie oceny merytorycznej i formalnej kontroli Komisji Rewizyjnej – **projekt nr 8.**
13. Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.
14. Interpelacje radnych.
15. Zapytania i wolne wnioski.
16. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
17. Zakończenie XLII sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor, zapytał zebranych, czy są wnioski o zmianę porządku obrad. Wniosków nie złożono.

Przyjęcie protokołu z XXXIX, XL, XLI sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Protokoły z XXXIX, XL, XLI sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego. Za przyjęciem protokołów głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Przygotowanie jednostek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2017 – 2018.

Pani Magdalena Laskowska Przewodnicząca Komisji Oświaty, Sportu i Zdrowia wprowadziła zebranych do tematu. Informacje przedstawione przez Przewodniczącą dostępne są w protokole Komisji Oświaty Sportu i Zdrowia nr RM.0012.104.2014 z dnia 29 sierpnia 2017 r.

Informacje uzupełniające przedstawił Pan Tomasz Olszewski Sekretarz Gminy. Informacje dotyczące przygotowania jednostek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2017 – 2018, stanowią załącznik do niniejszego protokołu w wersji papierowej.

Przewodniczący Rady o godzinie 11:05 ogłosił przerwę.
Obrady wznowiono o godz. 11:25.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2016 rok – **projekt nr 1.**

Pani Grażyna Konopka Skarbnik Gminy przedstawiła **projekt uchwały nr 1.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 1.**

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 1** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt uchwały nr 1 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XLII/260/17** głosowało 15 obecnych radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie metody ustalenia opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik – **projekt nr 2.**

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił **projekt uchwały nr 2.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 2.**

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 2** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt uchwały nr 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XLII/261/17** głosowało 14 „za”, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami Gminy Stronie
Śląskie konsultacji społecznych dotyczących wyboru projektów
przeznaczonych do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego Gminy
Stronie Śląskie na 2018 rok – **projekt nr 3.**

Pan Tomasz Olszewski Sekretarz Gminy przedstawił **projekt uchwały nr 3.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczących Komisji Stałych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 3.**

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia **projekt uchwały nr 3** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 3** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego **projekt uchwały nr 3** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Rozwoju Gospodarczego **projekt uchwały nr 3** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt uchwały nr 3 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XLII/262/17** głosowało 15 obecnych radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/11/10 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania, pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych – projekt nr 4.

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił **projekt uchwały nr 4.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty, Sportu i Zdrowia o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 4.**

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia **projekt uchwały nr 4** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt uchwały nr 4 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XLII/263/17** głosowało 15 obecnych radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Strategii Rozwoju Sołectwa Stronie Wieś na lata 2017 – 2025 – projekt nr 5.

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił **projekt uchwały nr 5.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczących Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 5.**

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego **projekt uchwały nr 5** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Rozwoju Gospodarczego **projekt uchwały nr 5** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt uchwały nr 5 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XLII/264/17** głosowało 15 obecnych radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność przez Gminę Stronie Śląskie od osoby fizycznej nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie Stronie Wieś, Gmina Stronie Śląskie – projekt nr 6.

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił **projekt uchwały nr 6.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczących Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 6.**

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 6** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego **projekt uchwały nr 6** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt uchwały nr 6 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XLII/265/17** głosowało 15 obecnych radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie apelu skierowanego do Burmistrza Stronia Śląskiego o podjęcie działań zmierzających do nabycia na własność przez Gminę Stronie Śląskie od osoby fizycznej nieruchomości niezabudowanych, położonych w obrębie Stronie Wieś, Gmina Stronie Śląskie – **projekt nr 7.**

Radny, Pan Zbigniew Pakuła przedstawił **projekt uchwały nr 7.** Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczących Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 7.** Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 7** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego **projektu uchwały nr 7** nie zaopiniowała.

Projekt uchwały nr 7 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **projektu uchwały nr 7** głosowało 4 radnych „za”, 7 radnych „przeciw”, 4 radnych wstrzymało się od głosu. Przewodniczący Rady Ryszard Wiktor poinformował, iż w wyniku głosowania uchwała nie została przyjęta.

Podjęcie uchwały w sprawie oceny merytorycznej i formalnej kontroli Komisji Rewizyjnej – **projekt nr 8.**

Radny, Pan Miłosz Węgrzyn Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił **projekt uchwały nr 8.** Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczących Komisji Stałych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 8.** Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia **projekt uchwały nr 8** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 8** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego **projekt uchwały nr 8** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. Komisja Rozwoju Gospodarczego **projekt uchwały nr 8** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. **Projekt uchwały nr 8** stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XLII/266/17** głosowało 15 obecnych radnych (jednogłośnie).

Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.

Pan Zbigniew Łopusiewicz, Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności w okresie między sesjami, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu w wersji papierowej.

Przewodniczący Rady o godzinie 12:50 ogłosił przerwę.

Obrady wznowiono o godz. 13:00.

Interpelacje Radnych.

Interpelacje nie zostały złożone.

O godz. 13:00 salę obrad opuściła Radna, Pani Gabriela Janiszewska.

Zapytania i wolne wnioski.

Radny Pan Jan Florowski zapytał Komendanta Straży Miejskiej Pana Jacka Zegarowicza czy właściciel terenu przy ul. Nadbrzeżnej 24 nadal nie odpowiada na apele Straży Miejskiej, aby skosić trawę? Radny również zgłosił, że w budynku przy ul. Zielonej 5 powinno się zamontować daszek wraz z rynnami w celu odprowadzenia wody, ponieważ podczas opadów przy drzwiach prowadzących do windy zbiera się woda i zacieka do korytarza w budynku.

Radny Pan Stanisław Dobrowolski wstąpił z prośbą o:

- usunięcie świerków przy ul. Hutniczej (przy „Okraglaku”),
 - usunięcie uschniętych konarów drzewa usytuowanego na ścieżce rowerowej naprzeciwko drogi prowadzącej na Karpów,
 - wykoszenie trawy przy targowisku,
 - usunięcie krzewów na ul. Okrężnej,
 - usunięcie przepelnionych kontenerów na odzież,
 - częstsze wywożenie śmieci z terenu targowiska,
 - wystąpienie do zarządcy drogi o naprawę zapadniętego chodnika przy studziencie usytuowanej na wprost posesji przy ul. Kościuszki 33B.
- Radny również w imieniu osób sprzedających na Targowisku Miejskim zaproponował usytuowanie boksów oraz pomieszczeń socjalnych i toalety.

Radny Pan Jan Biały zapytał czy dodatkowe dyżury pełnione przez Straż Miejską przyniosły jakieś efekty? Radny zgłosił również problem niewykoszonej trawy płożącej się przy chodniku w Siennej.

Radna Pani Monika Snopkowska zwróciła uwagę na bardzo brawurową i głośną jazdę osób kierujących 2 motocyklami i 2 samochodami na terenie miejskim w godzinach popołudniowych, prosząc o wzmocnienie patroli policji. Radna również poruszyła sprawę:

- świerków usytuowanych przy „Okraglaku”,
- poprosiła o ogłowienie drzew na ul. Ogrodowej,
- pomalowanie ławek na terenie miasta,
- ponowną interwencję w sprawie oczyszczenia terenu po dawnym tartaku.

Radny Pan Stanisław Dobrowolski również poinformował o głośnej i szybkiej jeździe na ul. Kościuszki oraz ul. Dolnej.

Radny Pan Ryszard Wiktor przedstawił sprawę ochrony meczów piłkarskich przez Policję w małej miejscowości Stolec, omawiając problem pseudokibiców, którzy zakłócają mecze piłkarskie Stowarzyszenia Pożytku Publicznego „Kryształ Stronie”, informując o wysokich karach, jakie ponosi Klub z tego tytułu.

Radny Pan Wiesław Ryczek poprosił o wyjaśnienie kwestii związanych z organizacją ruchu w związku z przebudową drogi na Siennej. Zwrócił również uwagę, że ścieżka rowerowa od strony Gminy Łądek Zdrój często jest nieuprzątnięta.

Sprawy bieżące Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor poinformował, że sesja Rady Miejskiej Stronia Śląskiego w miesiącu wrześniu odbędzie się w dniu 25 września.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poinformował o przygotowaniu na następną sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej, wnioskodawcami będą Radni Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Przewodniczący również złożył wyjaśnienia w sprawie sponsoringu inicjatyw społecznych przez Radnych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Radny, Pan Jan Biały Przewodnicząc Komisji Rozwoju Gospodarczego poinformował, że zaproszenie na komisję w dniu 7 września przyjął przedstawiciel Huty Szkła Kryształowego Violetta MINEX CEI S.A.

Zakończenie XLII sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i udział w obradach i o godzinie 13:30 zamknął XLII sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Protokół sporządziła:
Agnieszka Gawron

Przewodniczący Rady Miejskiej
Ryszard Wiktor
/-/ podpis nieczytelny